
 
 
                    

 
Impronta documento: 0769384DB0DE345DD08A168A38FF452C85723C29 
(Rif. documento cartaceo FFC12D06B51BCACD931D609D5589CAB150E48913, 73/01/13A5SPERS_D_L) 
Nessun impegno di spesa 

Pag. 
1 

Numero: 210/AV5 

Data: 16/02/2017 

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA  
AREA VASTA N. 5  

 N. 210/AV5 DEL 16/02/2017  
      

Oggetto: Liquidazione compensi Commissione Esaminat rice per selezione n. 2  
lavoratori avviati dal locale Centro per l’ Impiego come Coadiutore Amm.vo (Cat. B),   
art. 16 L.56/87.  

 
 

IL DIRIGENTE DELLA  
 AREA VASTA N. 5 

 
- . - . - 

 
 
VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la 
necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 
 
 

- D E T E R M I N A - 
• Di corrispondere ai componenti della Commissione Esaminatrice preposta alla selezione dei 

lavoratori  avviati ai sensi dell’art. 16 della L. 56/87, nominata con provvedimento del Direttore 
di Area Vasta n. 45 del 22.01.2015 , i compensi determinati al lordo delle trattenute di legge, le 
cui specifiche spettanze vengono riportate nella tabella allegata al presente atto del quale forma 
parte integrante e sostanziale; 

 
• Di dare atto che la spesa complessiva da liquidare, pari ad € 349,49, derivante dall’adozione del 

presente atto, trova copertura economica all’interno del budget 2017, provvisoriamente 
assegnato con DGRM n. 1640 del 27/12/2016;  

 
• Di precisare che la complessiva spesa di € 349,49 verrà registrata nei conti economici 

05.16.01.06.01 (Compensi Commissioni Componenti Interni), 05.16.01.06.02 (oneri Sociali) e 
05.16.01.06.03 (IRAP) Bilancio anno 2017; 

 
• Di procedere alla liquidazione dei compensi indicati nell’allegata tabella (All.1);  

 
• Di dichiarare che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal 

giorno di pubblicazione nell’albo informatico dell’AV5, a norma dell’art. 28 della L.r. n. 26/96, 
come sostituito dall’art. 1 della L.r. n. 36/2013; 

 
• Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.r. n. 36/96 e 



 
 
                    

 
Impronta documento: 0769384DB0DE345DD08A168A38FF452C85723C29 
(Rif. documento cartaceo FFC12D06B51BCACD931D609D5589CAB150E48913, 73/01/13A5SPERS_D_L) 
Nessun impegno di spesa 

Pag. 
2 

Numero: 210/AV5 

Data: 16/02/2017 

s.m.i.; 
 

• Di trasmettere altresì copia del presente provvedimento, per i successivi adempimenti di 
esecutività  e quant’altro,  al settore economico dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane. 

 
                                                       IL DIRIGENTE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 
                                                                        (Dr. Silvio Maria Liberati) 

 
 
 
 
 
 
ATTESTAZIONE DI SPESA:       

Visto quanto dichiarato nel documento istruttorio si attesta che la spesa relativa all’adozione del 
presente provvedimento, pari ad € 349,49 graverà sui conti economici 05.16.01.06.01 (Compensi 
Commissioni Componenti Interni), 05.16.01.06.02 (Oneri Sociali) e 05.16.01.06.03 (IRAP) -Bilancio 
anno 2017. 
 
IL DIRIGENTE CONTROLLO DI GESTIONE 
           (Dr. Alessandro Ianniello) 
 
 
   IL DIRIGENTE f.f. U.O.C. ATTIVITA’ECONOMICHE E FINANZIARIE  
                  (Dr. Cesare Milani) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente determina consta di n. 5 pagine, di cui n. 1 pagina di allegato che ne forma parte integrante e sostanziale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                    

 
Impronta documento: 0769384DB0DE345DD08A168A38FF452C85723C29 
(Rif. documento cartaceo FFC12D06B51BCACD931D609D5589CAB150E48913, 73/01/13A5SPERS_D_L) 
Nessun impegno di spesa 

Pag. 
3 

Numero: 210/AV5 

Data: 16/02/2017 

 
 

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO - 
 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE AREA VASTA 5 
 

Normativa di riferimento: 

- DPCM 23/03/1995; 
- D.P.R. 220/2001; 
- CCNL Comparto Sanità. 

 
Motivazione: 

 
Con determina n. 90/AV5 del 28.10.2011, questa Amministrazione, provvedeva a richiedere al 

Centro per l’Impiego di Ascoli Piceno l’avviamento a selezione, ai sensi dell’art. 16 della Legge n. 
56/87, di n. 1 unità lavorativa in qualità di Coadiutore Amministrativo (Cat. B) per l’assunzione di 
cui sopra. 

Con nota prot. n. 39150 del 28.10.2011, questa U.O.C. ha provveduto ad inoltrare al locale 
Centro per l’Impiego, la richiesta di avviamento a selezione del lavoratore anzidetto. 

Il locale Centro per l’impiego con nota prot. n. 5265 del 07.02.2012, acquisita al protocollo 
generale al n.7321 del 08.02.2012 ha avviato a selezione n. 2 lavoratori: 

 
• Sig.ra Rosati Michelina                nata il 25.02.1965 a San Benedetto del Tronto; 
• Loreti Marco     nato il 12.01.1970 ad Ascoli Piceno. 
•  

Con determina del Direttore di Area Vasta n. 45 del 22.01.2015, si è provveduto alla costituzione 
della Commissione Esaminatrice preposta alla selezione del lavoratore avviato all’assunzione, come 
di seguito indicata:  

 
PRESIDENTE    
Dr. Ianniello Alessandro Dirigente Amministrativo U.O. Controllo di Gestione AV5 

     
COMPONENTI   
Dr.ssa Polini Luisa  Collaboratore Amministrativo Professionale  

  
Dr. Tomassetti Francesco  Collaboratore Amministrativo Professionale  

 
SEGRETARIO 
Sig.ra Loredana Galanti        Assistente  Amm.vo U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 
      In data 20 maggio 2015 la Commissione Esaminatrice ha portato al termine i propri lavori.  
      Successivamente questa U.O.C. con nota prot. n. 74656 del 25.09.2015, comunicava al locale Centro per 
l’Impiego la volontà di procedere all’assunzione di n. 1 unità lavorativa  a tempo indeterminato come Coadiutore 
Amministrativo (Cat. B). 



 
 
                    

 
Impronta documento: 0769384DB0DE345DD08A168A38FF452C85723C29 
(Rif. documento cartaceo FFC12D06B51BCACD931D609D5589CAB150E48913, 73/01/13A5SPERS_D_L) 
Nessun impegno di spesa 

Pag. 
4 

Numero: 210/AV5 

Data: 16/02/2017 

Con determina del Direttore dell’Area Vasta 5 n. 1369 del 13.12.2016 sono state approvate le 
risultanze delle operazioni di selezione della Commissione Esaminatrice. 
 
Si ritiene, pertanto, dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti alla suddetta 
Commissione Esaminatrice ai sensi del DPCM 23/03/1995: “Determinazione dei compensi da 
corrispondersi ai componenti delle Commissioni Esaminatrici”, come riportati nell’allegata tabella 
(All.1) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Per quanto sopra, 
 
         D E T E R M I N A 
 

• Di corrispondere ai componenti della Commissione Esaminatrice preposta alla selezione dei 
lavoratori avviati ai sensi dell’art. 16 della L. 56/87, nominata con provvedimento del Direttore 
di Area Vasta n. 45 del 22.01.2015 , i compensi determinati al lordo delle trattenute di legge, le 
cui specifiche spettanze vengono riportate nella tabella allegata al presente atto del quale forma 
parte integrante e sostanziale; 

 
• Di dare atto che la spesa complessiva da liquidare, pari ad € 349,49, derivante dall’adozione del 

presente atto, trova copertura economica all’interno del budget 2017, provvisoriamente 
assegnato con DGRM n. 1640 del 27/12/2016;  

 
• Di precisare che la complessiva spesa di € 349,49 verrà registrata nei conti economici 

05.16.01.06.01 (Compensi Commissioni Componenti Interni), 05.16.01.06.02 (oneri Sociali) e 
05.16.01.06.03 (IRAP) Bilancio anno 2017; 

 
• Di procedere alla liquidazione dei compensi indicati nell’allegata tabella (All.1);  

 
• Di dichiarare che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal 

giorno di pubblicazione nell’albo informatico dell’AV5, a norma dell’art. 28 della L.r. n. 26/96, 
come sostituito dall’art. 1 della L.r. n. 36/2013; 

 
• Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.r. n. 36/96 e 

s.m.i.; 
 

• Di trasmettere altresì copia del presente provvedimento, per i successivi adempimenti di 
esecutività  e quant’altro,  al settore economico dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane. 

 
 
     Il Responsabile del Procedimento     
            (Dr. Francesco Tomassetti) 
 

                   
 

- ALLEGATI -  
 



 
 
                    

 
Impronta documento: 0769384DB0DE345DD08A168A38FF452C85723C29 
(Rif. documento cartaceo FFC12D06B51BCACD931D609D5589CAB150E48913, 73/01/13A5SPERS_D_L) 
Nessun impegno di spesa 

Pag. 
5 

Numero: 210/AV5 

Data: 16/02/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Selezione di n. 2 Coadiutori Amministrativi -  Cat.  B 
  

        
TABELLA COMPENSI COMMISSIONE 

        
Categoria: B Candidati n. 2       
        
        
    COMPENSO AUMENTO 20% AUMENTO IMPORTO  
 COMMISSIONE COMPENSO INTEGRATIVO x TITOLI- ESAMI  RIDUZIONE TOTALE  

    € n. candidati  Totale   X FUNZIONI COMPENSI 
                

Componenti               
Dr.ssa. Polini Luisa 103,29 0,36 2 0,72 20,80   124,82 
Dr. Francesco Tomassetti 103,29 0,36 2 0,72 20,80   124,82 
                
Segretario               
Sig.ra Loredana Galanti 103,29 0,36 2 0,72 20,80 -24,96 99,85 
              
              
TOTALE             349,49 
 

 


